

**Protokół nr 72/24**  
**z wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Rudziniec**

**Data i czas posiedzenia:** 20.02.2024 r., godz. 15.30

**Miejsce posiedzenia:** Urząd Gminy w Rudzińcu, ul. Gliwicka 26, sala konferencyjna nr 05

**Prowadzący obrady:** Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szoltysik

**Ad 1,2**

**Przewodniczący Rady Gminy** otworzył posiedzenie i przystąpił do sprawdzenia kworum. Oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do nin. protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

Wójt Gminy Rudziniec – Krzysztof Obrzut  
Zastępca Wójta Gminy - Elżbieta Popielska  
Sekretarz Gminy - Zuzanna Wollek - Gaida  
Skarbnik Gminy - Aleksander Jakubek  
Protokolant – Katarzyna Janocha

**Ad 3**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do przyjęcia wniosków do proponowanego porządku obrad, który stanowi zał. nr 2 do nin. protokołu.

Do przedstawionego porządku obrad **K. Lukoszek** wniosła wniosek o omówienie pkt 16) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XCVI/551/2023 Rady Gminy Rudziniec z dnia 5 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Rudziniec na 2024 rok przed pkt 4.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z dofinansowaniem z budżetu Gminy Rudziniec w roku 2024.
5. Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzińcu.
6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Rudziniec”.
7. Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, liczby punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów.
8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży

- Pożarnych z terenu Gminy Rudziniec, za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.
9. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Rudziniec na dofinansowanie kosztów realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Rudziniec.
  10. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Rudziniec na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji.
  11. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zwolnień nieruchomości położonych na terenie Gminy Rudziniec z podatku od nieruchomości w ramach zasady de minimis.
  12. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Rudziniec lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg.
  13. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych.
  14. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym.
  15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudzińcu.
  16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XCVI/551/2023 Rady Gminy Rudziniec z dnia 5 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Rudziniec na 2024 rok.
  17. Sprawy bieżące.
  18. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad 16**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XCVI/551/2023 Rady Gminy Rudziniec z dnia 5 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Rudziniec na 2024 rok, który stanowi zał. nr 3 do nin. protokołu.

**Skarbnik Gminy** omówił projekt uchwały.

Na posiedzenie przybył **radny S. Kancy, M. Stochaj, S. Böhm.**

**Radny H. Targowski** wystąpił z wnioskiem o uhonorowanie małżeństw obchodzących jubileusz 55-lecia pożycia małżeńskiego od 2024 r.

Powyższy wniosek został przyjęty przy:

Za – 12 głosów

Przeciw – 1 głos

Wstrzymuję się – 2 głosy,

w obecności 15 radnych.

#### **Ad 4**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z dofinansowaniem z budżetu Gminy Rudziniec w roku 2024, który stanowi zał. nr 4 do nin. protokołu.

**Zastępca Wójta Gminy** omówiła projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i zapytań.

#### **Ad 5**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzińcu, który stanowi zał. nr 5 do nin. protokołu.

**Sekretarz Gminy** omówiła projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i zapytań.

#### **Ad 6**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Rudziniec”, który stanowi zał. nr 6 do nin. protokołu.

**Sekretarz Gminy** omówiła projekt uchwały.

#### **Ad 7**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, liczby punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów, który stanowi zał. nr 7 do nin. protokołu.

**Wójt Gminy** omówił projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i zapytań.

#### **Ad 8**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Rudziniec, za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, który stanowi zał. nr 8 do nin. protokołu.

**Wójt Gminy** omówił projekt uchwały.

**Radny Ł. Pietrzyk** zwrócił uwagę, że ekwiwalent pieniężny dla strażaków w innych gminach płacony jest za cały IV kwartał w styczniu. Natomiast w naszej gminie za miesiąc październik

oraz listopad płacony jest w grudniu, a za grudzień w styczniu. W związku z powyższym, gdyby była taka możliwość to dobrze byłoby, aby ekwiwalent za IV kwartał płacony był jednorazowo w styczniu.

#### **Ad 9, 10, 11, 12, 13, 14**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Rudziniec na dofinansowanie kosztów realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Rudziniec, który stanowi zał. nr 9 do nin. protokołu; projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Rudziniec na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji, który stanowi zał. nr 10 do nin. protokołu; projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zwolnień nieruchomości położonych na terenie Gminy Rudziniec z podatku od nieruchomości w ramach zasady de minimis, który stanowi zał. nr 11 do nin. protokołu; projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Rudziniec lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg, który stanowi zał. nr 12 do nin. protokołu; projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych, który stanowi zał. nr 13 do nin. protokołu; projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym, który stanowi zał. nr 14 do nin. protokołu.

**Sekretarz Gminy** omówiła projekty uchwał.

Do projektów uchwał nie zgłoszono uwag i zapytań.

**Przewodniczący Rady Gminy** zwrócił uwagę na konieczność uaktualnienia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych.

#### **Ad 15**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudzińcu, który stanowi zał. nr 15 do nin. protokołu.

**Sekretarz Gminy** omówiła projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i zapytań.

#### **Ad 17**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do omówienia spraw bieżących.

**Wójt Gminy** przedstawił wynik rozmów z właścicielem działki w Rudnie. Działka została wyceniona na kwotę 150 000 zł i właściciel nie był zainteresowany jej zbyciem za kwotę 50 000 zł.

Rada Gminy opowiedziała się za nienabywaniem działki położonej w Rudnie.

Kolejno **Wójt Gminy** poinformował, że dwóch najemców mieszkań w Bojszowie przy ul. Dąbrówka zwróciło się z wnioskiem o wykup mieszkania. Dodał, że z uwagi na fakt, iż mieszczą się tu trzy mieszkania, nie powinny one zostać sprzedane najemcom, gdyż gmina weszłaby we wspólnotę.

Rada Gminy negatywnie rozpatrzyła wniosek w sprawie wykupu dwóch mieszkań w Bojszowie.

**Wójt Gminy** omówił temat komputerów dla uczniów klasy czwartej szkoły podstawowej w Chechle.

**Radny Ł. Pietrzyk** wystąpił z wnioskiem o uporządkowanie terenu (powalone drzewa, itp.) po sierpniowej burzy przy Jeziorze Pławniowice w rejonie tamy od strony autostrady. Ponadto wystąpił z wnioskiem o poprawę stanu parkingu przy wejściu na plażę poprzez rozważenie wysypania innego tłucznia oraz załatanie dziur.

**Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił pismo dotyczące wyboru ławników.

#### **Ad 18**

W związku z wyczerpaniem tematów **Przewodniczący Rady Gminy** podziękował zebrany za udział.

**Na tym posiedzenie zakończono.**

**Na tym protokół zakończono.**

Integralną część niniejszego protokołu stanowi płyta z nagraniem obrad wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy.

.....  
Data i podpis protokolanta

.....  
data i podpis Przewodniczącego Rady Gminy